
UCHWAŁA NR 811/PCPR/2024 
ZARZĄDU POWIATU NOWOTOMYSKIEGO 

z dnia 12 marca 2024 r. 

zmieniająca uchwałę nr 778/PCPR/2024 Zarządu Powiatu Nowotomyskiego z dnia 17 stycznia 
2024 r. w sprawie zasad przyznawania dofinansowania dla osób z niepełnosprawnością ze środków 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2024 r. 

Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 107) oraz art. 35a ust. 1 pkt 7 lit. a-d ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. 
o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 44) Zarząd Powiatu Nowotomyskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. W uchwale nr 778/PCPR/2024 Zarządu Powiatu Nowotomyskiego z dnia 17 stycznia 2024 r. 
w sprawie zasad przyznawania dofinansowania dla osób z niepełnosprawnością ze środków 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2024 r. zmienia się § 1, który 
otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. Uchwala się zasady przyznawania dofinansowania ze środków Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na rok 2024, zadań pod nazwą: 

1) zaopatrzenie w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze, 
określone w załączniku nr 1 do uchwały, 

2) likwidacja barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych, w związku 
z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych, określone w załączniku nr 2 do 
uchwały, 

3) uczestnictwo osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych, 
określone w załączniku nr 3 do uchwały, 

4) sport, kultura, rekreacja i turystyka osób niepełnosprawnych, określone w załączniku 
nr 4 do uchwały”. 

2. Załączniki nr 3 i 4, o których mowa w ust. 1 powyżej, stanowią odpowiednio załączniki nr 1 i 2 
do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 
w Nowym Tomyślu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FF4A7210-2A79-4033-9240-60D57950C112. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Przewodniczący Zarządu 
Powiatu Nowotomyskiego 

 
 

Andrzej Wilkoński 

Marcin Brambor  ................................................ 

Patryk Kąkolewski  ................................................ 

Edwin Pigla   ................................................ 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FF4A7210-2A79-4033-9240-60D57950C112. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 1 

do uchwały nr 811/PCPR/2024 

Zarządu Powiatu Nowotomyskiego 

z dnia 12 marca 2024 r. 

 

Załącznik nr 3 

do uchwały nr 778/PCPR/2024 

Zarządu Powiatu Nowotomyskiego 

z dnia 17 stycznia 2024 r. 

 

Zasady dofinansowania ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji 

Osób Niepełnosprawnych do uczestnictwa osób niepełnosprawnych  

i ich opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych 

 
1. Przy rozpatrywaniu wniosków o dofinansowanie brane są pod uwagę potrzeby 

wnioskodawcy w zakresie rozwijania umiejętności społecznych, będących podstawą 

rehabilitacji społecznej. 

2. Wniosek złożony w formie elektronicznej jest procedowany w Systemie Obsługi Wsparcia 

(SOW) finansowanym ze środków PFRON.   

3. Kwota przeznaczona na dofinansowanie do uczestnictwa w turnusie rehabilitacyjnym 

zostanie obliczona proporcjonalnie do liczby ludności zamieszkujących każdą gminę  

w powiecie nowotomyskim, według danych Głównego Urzędu Statystycznego. 

Liczba ludności w powiecie nowotomyskim w pierwszym kwartale 2023 r. wynosiła 75 157, 

zatem: 

a) Gmina Nowy Tomyśl: ludność 27 706 - co stanowi 36,86% ludności powiatu, 

b) Gmina Opalenica: ludność 16 014 - co stanowi 21,31% ludności powiatu, 

c) Gmina Zbąszyń: ludność 13 682 - co stanowi 18,20% ludności powiatu, 

d) Gmina Lwówek: ludność 8 745 - co stanowi 11,64% ludności powiatu, 

e) Gmina Kuślin: ludność 5 139 - co stanowi 6,84% ludności powiatu, 

f) Gmina Miedzichowo: ludność 3 871 - co stanowi 5,15% ludności powiatu. 

Wnioski z każdej gminy będą rozpatrywane oddzielnie, według kolejności wpływu 

kompletnego wniosku.  

4. Dorosłe osoby z niepełnosprawnościami, które w ramach dofinansowania ze środków 

PFRON uczestniczyły w turnusie rehabilitacyjnym w 2023 roku, nie uzyskują 

dofinansowania w 2024 roku, z uwagi na niedobór środków PFRON w stosunku do 

istniejących potrzeb. 

5. Osoby legitymujące się orzeczeniem o zaliczeniu do lekkiego stopnia niepełnosprawności 

lub orzeczeniem równoważnym nie otrzymują w roku 2024 dofinansowania, z uwagi 

na niedobór środków PFRON. 

6. Wnioski, które nie uzyskały dofinansowania ze względu na wyczerpanie się środków 

PFRON przechodzą na listę rezerwową (prowadzoną odrębnie dla każdej gminy), zgodnie 

z kolejnością wpływu kompletnego wniosku.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FF4A7210-2A79-4033-9240-60D57950C112. Podpisany Strona 1



7. Wnioski złożone od 1 stycznia br. do 29 lutego br. rozpatrzone zostaną w terminie do 30 

dni od dnia podjęcia nin. uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FF4A7210-2A79-4033-9240-60D57950C112. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 2 

do uchwały nr 811/PCPR/2024 

Zarządu Powiatu Nowotomyskiego 

z dnia 12 marca 2024 r. 

 

Załącznik nr 4 

do uchwały nr 778/PCPR/2024 

Zarządu Powiatu Nowotomyskiego 

z dnia 17 stycznia 2024 r. 

 

Zasady dofinansowania ze środków  

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych  

do organizacji sportu, kultury, rekreacji i turystyki  

osób niepełnosprawnych 

 
1. Kolejność wpływu wniosku nie decyduje o przyznaniu dofinansowania. 

2. W otrzymaniu dofinansowania w ramach zadania, szczególne znaczenie ma: 

a) udział własny, do którego zalicza się środki finansowe własne lub pozyskane z innego 

źródła na sfinansowanie przedsięwzięć w wysokości nieobjętej dofinansowaniem ze 

środków PFRON, 

b) cel dofinansowania, 

c) zakładane rezultaty zadania i sposób ich mierzenia, 

d) liczba osób z niepełnosprawnościami objętych realizacją zadania, 

e) innowacyjność, 

f) terminowość i prawidłowość rozliczania w latach ubiegłych, 

g) wpływ realizowanego zadania na rehabilitację społeczną osób z niepełnosprawnościami. 

3. Wnioski rozpatrzone zostaną w terminie do 30 dni od dnia podjęcia niniejszej uchwały.  

4. Kwotę dofinansowania przyznaje i wypłaca się w pełnych złotych (każdorazowo 

zaokrąglając kwotę dofinansowania w dół). 

5. Szczegółowe zasady rozpatrywania wniosków i tryb pracy komisji określi Dyrektor 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie poprzez wydanie stosownego zarządzenia. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FF4A7210-2A79-4033-9240-60D57950C112. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do uchwały nr 811/PCPR/2024 

Zarządu Powiatu Nowotomyskiego 

z dnia 12 marca 2024 r. 

zmieniającej uchwałę nr 778/PCPR/2024 Zarządu Powiatu Nowotomyskiego z dnia 17 stycznia 
2024 r. w sprawie zasad przyznawania dofinansowania dla osób z niepełnosprawnością ze środków 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2024 r. 

Na podstawie uchwały nr LV/474/2023 Rady Powiatu Nowotomyskiego z dnia 28 grudnia 2023 r. 
w sprawie określenia zadań powiatu z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 
niepełnosprawnych zamieszkujących na terenie Powiatu Nowotomyskiego, które finansowane będą 
z zaliczki przekazanej ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
w 2024 roku, możliwa była realizacja wybranych zadań w sposób określony w uchwale 
nr 778/PCPR/2024 Zarządu Powiatu Nowotomyskiego z dnia 17 stycznia 2024 r. w sprawie zasad 
przyznawania dofinansowania dla osób z niepełnosprawnością ze środków PFRON. 

Dnia 21 lutego 2024 r. Rada Powiatu Nowotomyskiego podjęła uchwałę nr LVII/489/2024 
w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 
z niepełnosprawnościami zamieszkujących na terenie Powiatu Nowotomyskiego, na które zostaną 
przeznaczone środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2024 roku, 
w której określiła rodzaje zadań z zakresu rehabilitacji osób z niepełnosprawnościami. 

Wobec powyższego, z uwagi na potrzeby mieszkańców powiatu, które przewyższają możliwości 
finansowe pozytywnego rozpatrzenia wszystkich składanych wniosków w zakresie dofinansowania ze 
środków PFRON dla osób z niepełnosprawnościami, konieczne jest określenie priorytetów oraz zasad 
przyznawania dofinansowania. Powyższe ma ograniczyć ryzyko zbyt szybkiego wyczerpania się 
środków PFRON i zapewnić ciągłość udzielania pomocy. Biorąc pod uwagę ograniczone środki 
otrzymywane z PFRON, konieczne jest wprowadzenie zasad określonych w załącznikach do uchwały. 

Zadania powiatu określone w art. 35a ust. 1 pkt 7 lit. a-d na podstawie art. 35a ust. 2 pkt 1 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych, są realizowane przez powiatowe centra pomocy rodzinie. 

Mając na uwadze powyższe podjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FF4A7210-2A79-4033-9240-60D57950C112. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu 811/PCPR/2024 
Data dokumentu 2024-03-12 
Organ wydający Zarząd Powiatu Nowotomyskiego 
Przedmiot regulacji zmieniająca uchwałę nr 778/PCPR/2024 Zarządu Powiatu 

Nowotomyskiego z dnia 17 stycznia 2024 r. w sprawie zasad 
przyznawania dofinansowania dla osób z niepełnosprawnością ze 
środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
w 2024 r. 

Identyfikator dokumentu FF4A7210-2A79-4033-9240-60D57950C112 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-432856007 
Numer seryjny 3FEC8910DBD1044FEBEE405ACE3BD68C 
Osoba podpisująca Andrzej Wilkoński\; Powiat Nowotomyski 
Instytucja Powiat Nowotomyski 
Miejscowość Nowy Tomyśl 
Województwo wielkopolskie 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 2024-03-18 07:52:33 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5170359458 Certum QCA 2017 Asseco Data Systems S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FF4A7210-2A79-4033-9240-60D57950C112. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR 811/PCPR/2024 ZARZĄDU POWIATU NOWOTOMYSKIEGO z dnia 12 marca 2024 r.
	§ 1
	zm. § 1 w § 1 ust. 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1 zm. § 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1 zm. § 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1 zm. § 1
	pkt 4 w § 1 ust. 1 zm. § 1

	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1 Zasady dofinansowania ze środkow Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych do uczestnictwa osób niepelnosprawnych i ich opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych
	Zalacznik 2 Zasady dofinansowania ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych do organizacji sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych
	Uzasadnienie


